



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

04.04.2011

OR-03.0003.209.2011

Kraków,

**Pani  
Małgorzata Jantos  
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie niepublicznych żłobków, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 16 marca 2011 r., uprzejmie informuję:

Na terenie Gminy Miejskiej Kraków aktualnie nie został zarejestrowany (jako zakład opieki zdrowotnej) żaden niepubliczny żłobek (według danych Głównego Urzędu Statystycznego na dzień 31 grudnia 2010 r. zarejestrowanych było 117 podmiotów prowadzących działalność w zakresie dziennej opieki nad dzieckiem PKD – 88.91.Z), jednakże Gmina w przyjętych regulacjach organizuje opiekę dla dzieci do lat 3 nie tylko w żłobkach samorządowych. Zgodnie z uchwałą nr LXXXVII/1144/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 2009 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010–2012, w ramach zadania związanego z zapewnieniem opieki nad dzieckiem w wieku od 5 miesięcy do 3 lat, Gmina Miejska Kraków podjęła działania polegające na wprowadzeniu możliwości ogłaszania konkursów w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem przez podmioty inne niż miejskie żłobki.

Jednocześnie w 2010 r. Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK, pełniące nadzór nad żłobkami samorządowymi wystąpiło z inicjatywą podjęcia współpracy z pracodawcami mającymi swoją siedzibę na terenie Miasta Krakowa w celu zapewnienia opieki nad dzieckiem do lat 3. Planowana współpraca miała dotyczyć możliwości finansowania (współfinansowania) z budżetu Miasta Krakowa kosztów opieki nad dzieckiem w wieku od 5. miesiąca życia do 3 lat organizowanej (współorganizowanej) przez pracodawców. Jednak żaden z krakowskich pracodawców nie wykazał zainteresowania taką propozycją.

Ponadto w dniu 15 kwietnia 2010 r. Biuro złożyło wnioski o dofinansowanie projektu: „Kompleksowy program rozwijania alternatywnych form opieki nad dziećmi do lat 3 w Krakowie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 1.3.2. Projekty na rzecz promocji równych szans kobiet i mężczyzn oraz godzenia życia zawodowego i rodzinnego. Celem projektu jest wyrównywanie szans kobiet i mężczyzn w dostępie do zatrudnienia poprzez wdrożenie w Krakowie kompleksowego programu rozwijania alternatywnych form opieki nad dziećmi do lat 3 poprzez:

- 1) zwiększenie liczby punktów oferujących za adekwatną cenę opiekę nad dziećmi do lat 3,
- 2) zwiększenie liczby dzieci do lat 3 objętych opieką pozarodzinną świadczoną za adekwatną cenę,
- 3) zróżnicowanie dostępnych za adekwatną cenę form opieki pozarodzinnej nad dziećmi do lat 3.

W ramach powyższego projektu planowana była realizacja kompleksowego programu rozwijania alternatywnych form opieki nad dziećmi w Krakowie, obejmującego współpracę

z istniejącymi, prywatnymi ośrodkami opieki nad dziećmi (tzw. kluby malucha) oraz utworzenie sieci punktów świadczących opiekę w warunkach domowych wraz z systemem wsparcia dla matek, które zamierzają uruchomić taki punkt.

Wniosek został uznany za poprawny pod względem formalnym i przekazany do oceny merytorycznej przez Komisję Oceny Projektów. Komisja oceniła wniosek negatywnie z uwagi na to, że Departament Wdrażania EFS Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej był zainteresowany wyłącznie wnioskami tworzenia miejsc dla dzieci przez samego wnioskodawcę.

W dniu 14 maja 2010 r., a następnie 18 czerwca 2010 r. Gmina Miejska Kraków ogłosiła konkurs ofert na pilotażową realizację:

- 1) miejskiego programu zdrowotnego „Zapewnienie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 przez podmioty inne niż żłobki samorządowe” w latach 2010–2012;
- 2) zadania „Udzielanie świadczeń w zakresie opieki nad dziećmi do 3 lat” dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie PKD 88.91 „opieka dzienna nad dziećmi”.

Po rozstrzygnięciu postępowania konkursowego Gmina Miejska Kraków zawarła umowy z 3 oferentami w zakresie PKD 88.91, którzy objęli opieką 47 dzieci w wieku do 3 lat w okresie od 1 września do 31 grudnia 2010 r.:

- 1) Klub „Junior”, ul. Radzikowskiego 40A – 12 dzieci (38 400 zł);
- 2) Klub Przedszkolaka „Tęczowe Misie”, ul. W. Żeleńskiego 60A – 15 dzieci (47 400 zł);
- 3) Niepubliczne Przedszkole Artystyczno-Językowe „Puchatkowo”, ul. Lipska 55 – 20 dzieci (48 000 zł).

Następnie w dniu 10 grudnia 2010 r. Gmina ogłosiła procedurę przetargową w zakresie zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku od 5 miesięcy do 3 lat, mającymi miejsce zamieszkania na terenie Gminy Miejskiej Kraków, na następujących obszarach:

- 1) Obszar I: Dzielnice: Nr III „Prądnik Czerwony”, Nr IV „Prądnik Biały”, Nr V „Krowodrza” – 15 dzieci;
- 2) Obszar II: Dzielnice: Nr VI „Bronowice”, Nr VII „Zwierzyniec”, Nr VIII „Dębniki” – 15 dzieci;
- 3) Obszar III: Dzielnice: Nr XI „Podgórze Duchackie”, Nr XII „Bieżanów-Prokocim”, Nr XIII „Podgórze” – 15 dzieci.

Do przetargu przystąpiło pięciu oferentów. Ostatecznie w dniu 22 grudnia 2010 r. zostało wybranych trzech wykonawców w poszczególnych obszarach:

- 1) Obszar I – Klub „Junior”, ul. Radzikowskiego 40A;
- 2) Obszar II – Klub Przedszkolaka „Tęczowe Misie”, ul. W. Żeleńskiego 60A;
- 3) Obszar III – Niepubliczne Przedszkole „Bajlandia”, ul. W. Stattlera 26.

Umowy z wykonawcami zostały podpisane na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r. Pozwoli to na zorganizowanie opieki dla 45 dzieci do lat 3 w placówkach niepublicznych.

Wybrane w przetargu placówki nie wyczerpują w pełni zainteresowania mieszkańców Krakowa w zakresie opieki nad dzieckiem do 3 lat, szczególnie w rejonach, w których powstały nowe osiedla mieszkaniowe i w których nie ma żłobków samorządowych. W szczególności dotyczy to rejonu tzw. Małego Płaszowa – ul. Lipska i ul. Saska, gdzie do 31 grudnia 2010 r. obowiązywała umowa o udzielanie świadczeń w zakresie opieki nad dziećmi do 3 lat z Niepublicznym Przedszkolem Artystyczno-Językowym „Puchatkowo”, ul. Lipska 55. Biuro ds. Ochrony Zdrowia planuje ogłosić konkurs na usługi w zakresie zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku od 5 miesięcy do 3 lat, który będzie obejmował obszar Dzielnicy XIII. W myśl nowej ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235) do wyłaniania podmiotów mających organizować

opiekę nad dziećmi do lat 3, stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity z 2010 r. Dz. U. Nr 234, poz. 1536).

Ponadto w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 r. zostały zaplanowane środki (1 500 000 zł) na zakup lokalu w okolicach ul. Malachitowej (os. Złocien) przeznaczonego na organizację usług w zakresie opieki nad dzieckiem do lat 3 (dla 50 dzieci)

W dniu 4 kwietnia 2011 r. zaczyna obowiązywać nowa ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. W myśl nowej regulacji żłobki przestaną być zakładami opieki zdrowotnej, a staną się placówkami spełniającymi funkcje opiekuńcze, wychowawcze i edukacyjne. Ponadto będzie możliwe zlecenie organizacji opieki sprawowanej w formie żłobka lub klubu dziecięcego albo przez dziennych opiekunów. Podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym dotację celową z budżetu gminy. W przypadku, gdy zabezpieczone w budżecie Miasta Krakowa środki finansowe nie pozwolą na udzielanie dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce w danym roku, przeprowadzone zostanie postępowanie konkursowe w celu wyłonienia podmiotów, którym zlece organizację opieki nad dzieckiem do lat 3 w formie żłobka, klubu dziecięcego lub opiekuna dziennego.

W związku z powyższym w dniu 14 marca 2011 r. zaakceptowałem i przekazałem do Rady Miasta Krakowa 8 projektów uchwał umożliwiających wdrożenie przepisów ww. ustawy i realizację nowych zadań Gminy. Powyższe projekty dotyczą: Miejskiego programu rozwoju zorganizowanej opieki nad dzieckiem do lat 3 na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w latach 2011 – 2014, ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna, ustalenia statutów żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków, wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami, maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania, ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków.

Przyjęcie wyżej opisanych regulacji przez Radę Miasta Krakowa umożliwi funkcjonowanie zarówno żłobków samorządowych jak i innych podmiotów oferujących opiekę nad dziećmi w wieku od 5 miesiąca życia do lat 3 w oparciu o zmienione przepisy prawa.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro ds. Ochrony Zdrowia
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. A/a